
 
                                                                                                                                

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН» ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» 
                                                           

669120, с. Баяндай, пер. Строительный, 3 

т. (39537) 9-14-18, т/ф. (39537) 9-13-24 

 
 

 

 

 

ПРИКАЗ  

от 11 декабря 2018г.          №136 

 

 

Об итогах муниципального профессионального  

конкурса «Педагог года – 2018» 

 

На основании Положения «О проведении муниципального профессионального 

конкурса «Педагог года - 2018»,  

Приказываю: 

1. Признать муниципальный профессиональный конкурс «Педагог года - 2018» (далее 

конкурс) состоявшимся. 

2. Утвердить протокол и анализ муниципального профессионального конкурса «Педагог 

года - 2018». 

3. Признать  победителями конкурса, наградить грамотами и ценными призами: 

• Модогоева Мария Антоновна, учитель начальных классов МБОУ Баяндаевская 

СОШ 

• Батхаева Александра Сергеевна, воспитатель Покровского детского сада 

• Вокина Елена Васильевна педагог дополнительного образования детского дома 

творчества 

4. Признать  лауреатами конкурса, наградить грамотами и ценными призами: 

• Бодонцоева Людмила Леонидовна, учитель математики Загатуйской школы  

• Коретникова Ольга Павловна, воспитатель Баяндаевского детского сада № 2  

• Кузьмина Елена Бугдаевна, педагог дополнительного образования. 

5. Признать призерами конкурса  по номинациям: 

− «Лучший методический семинар» – Тыхеева Александра Николаевна, 

учитель Кырменской школы 

− «Лучший урок» – Рыгзынова Розалия Цырендоржиевна, учитель МБОУ 

Ользоновская школа 

− «Лучший мастер-класс» – Кольмай Светлана Николаевна, учитель Люрской 

школы 

− «Лучший интернет – ресурс» – Садовникова Татьяна Павловна, учитель 

Тургеневской школы. 

− «Лучшее занятие» – Балдуева Виктория Викторовна, воспитатель 

Нагалыкского детского сада 

− «Лучший мастер-класс» – Пронькина Татьяна Матвеевна, воспитатель 

Кырменского детского сада. 



− «Лучшее занятие» – Урбаева Вера Раднабазаровна. 

6. Наградить грамотами участников:  

• Кащееву Эльмиру Араратовну, учителя Половинской школы 

• Малгатаеву Елену Антоновну, учителя Хоготовской школы 

• Малахаеву Дарью Карловну, учителя Гаханской школы  

• Бодонцоеву Любовь Георгиевну, воспитателя детского сада № 3. 

• Варнакова Алексея Николаевича, тренера – преподавателя МБОУ ДО ДЮСШ. 

7. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций, ставшими 

базой проведения первого очного этапа конкурса: 

• МБОУ Баяндаевская СОШ, Бузинаевой О.В., директору 

• МБОУ Покровская СОШ, Ажуновой А.З., директору 

• МБДОУ Баяндаевский детский сад № 2, Косенко В.Н., руководителю 

8. Объявить благодарность членам экспертного жюри первого очного тура конкурса:  

• Харахинова Э.С. (МБОУ Хоготовская СОШ) 

• Нахеева Е.М. (МБОУ Хатар-Хадайская СОШ) 

• Бутханова Ж.С. (МБОУ Загатуйская СОШ) 

• Харахинова И.Г. (МБОУ Покровская СОШ) 

• Аргоева И.М. (МБОУ Баяндаевская СОШ) 

• Алсаева Л.Х. (МБОУ Нагалыкская СОШ) 

• Буинова М.Б. (МБОУ Загатуйская СОШ) 

• Будуева З.С. (МБОУ Половинская СОШ) 

• Камалова С.П. (МБОУ Тургеневская СОШ) 

• Ажунова А.З. (МБОУ Покровская СОШ) 

• Таршинаева Л.М. (МБОУ Кокоринская СОШ) 

• Буентаева Л.П. (МБОУ Ользоновская СОШ) 

• Галимулина Е.И. (МБОУ Половинская СОШ) 

• Мешкова О.А. (МБОУ Покровская СОШ) 

• Оршонова Ж.М. (МБОУ Ользоновская СОШ) 

• Доржиев Е.Б. (МБОУ Гаханская СОШ) 

• Шабаева Д.Ю. (МБОУ Хатар-Хадайская СОШ) 

• Петрова М.Н. (МБОУ Ользоновская СОШ) 

• Буентаева К.Е. (МБОУ Люрская СОШ) 

• Багдуева Д.Л. (МБОУ Баяндаевская СОШ) 

• Лойко О.Я. (МБОУ Тургеневская СОШ) 

• Еронова Л.Н. (директор ДДТ) 

• Саввинова Д.П. (МБОУ Хоготовская СОШ) 

• Рачкова В.И. (МБОУ Загатуйская СОШ) 

• Мадаева С.С. (методист УО) 

• Шомонова Н.Н. (МБДОУ Загатуйский детский сад) 

• Шатаева Л.А. (методист УО) 

• Федорова Э.Е. (МБДОУ Загатуйский детский сад) 

• Сергеева М.В. (МБДОУ Баяндаевский детский сад № 2) 

• Самодурова С.Б. (МБДОУ Половинский детский сад) 

9. Обьявить благодарность членам жюри второго очного этапа конкурса:  

• Долхоновой Г.И., учитель МБОУ Хатар-хадайская СОШ 

• Иванова О.М., воспитатель МБДОУ Загатуйский детский сад 

• Пермякова А.Ю., МБОУ Люрская СОШ 

• Рачкова В.И., педагог дополнительного образования ДДТ. 
 

 

 

Начальник   Оршонов Ю.М. 


